
UCHWAŁA NR XIX/284/20 
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

w sprawie czasowego odstąpienia od poboru opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach 
publicznych w strefach płatnego parkowania, określonych w uchwale Nr XXV/197/04 Rady Miejskiej 
w Kątach Wrocławskich z dnia 27 kwietnia 2004 r. w sprawie ustalenia w Kątach Wrocławskich strefy 

płatnego parkowania, stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego 
parkowania, wysokości opłat dodatkowych oraz sposobu ich pobierania, związanego ze stanem epidemii 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) w związku z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na 
obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. poz. 491 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 3 w związku 
z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. 
Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Miejska w Kątach Wrocławskich uchwala co następuje:  

§ 1. W związku z ogłoszeniem i wprowadzeniem w okresie od dnia 20 marca 2020 r. do odwołania na obszarze 
Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii, związanego z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2, 
wywołującego chorobę COVID-19, Rada Miejska w Kątach Wrocławskich czasowo odstępuje od poboru opłat za 
parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefach płatnego parkowania, określonych 
w uchwale nr XXV/197/04 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 27 kwietnia 2004 r. w sprawie ustalenia 
w Kątach Wrocławskich strefy płatnego parkowania, stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych 
w strefie płatnego parkowania, wysokości opłat dodatkowych oraz sposobu ich pobierania, w okresie od dnia 
1 maja 2020 r. do dnia 31 maja 2020 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 maja 2020 r.       
     

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Grzegorz Pacyna 

Id: 581D806D-4752-4AC9-923D-918ADE473243. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zarządzeniem nr 295/2020 z dnia 6 kwietnia 2020 r. w sprawie czasowego odstąpienia od poboru opłat

za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefach płatnego parkowania,

określonych w uchwale Nr XXV/197/04 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 27 kwietnia 2004 r.

w sprawie ustalenia w Kątach Wrocławskich strefy płatnego parkowania, stawek opłat za parkowanie

pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania, wysokości opłat dodatkowych oraz sposobu ich

pobierania, związanego ze stanem epidemii, Burmistrz Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie, w związku z

ogłoszeniem i wprowadzeniem w okresie od dnia 20 marca 2020 r. do odwołania na obszarze

Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii, związanego z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2,

wywołującego chorobę COVID-19, czasowo – tj. w okresie od dnia 6 kwietnia 2020 r. do dnia 30 kwietnia

2020 r. odstąpił od poboru opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w

strefach płatnego parkowania.

Uchwałą nr ___ z dnia 30 kwietnia 2020 r. Rada Miejska w Kątach Wrocławskich, po przeanalizowaniu

zaistniałego stanu faktycznego i prawnego, zatwierdziła zarządzenie porządkowe Burmistrza Miasta i

Gminy Kąty Wrocławskie, dochodząc do przekonania, że było ono w pełni uzasadnione.

Na obecnym etapie Rada Miejska pragnie zauważyć, że pomimo stopniowego znoszenia ograniczeń

związanych z ogłoszonym na obszarze kraju epidemii, nadal istnieje potrzeba utrzymania czasowego

odstąpienia od poboru opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefach

płatnego parkowania na obszarze Gminy Kąty Wrocławskie. Powyższe związane jest z koniecznością

zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców Gminy, a także zachęcenia do korzystania w czasie epidemii ze

środków komunikacji indywidualnej.

Z uwagi na charakter niniejszej uchwały i okoliczności jej podjęcia, w szczególności upływający w dniu

30 kwietnia 2020 r. okres odstąpienia od poboru opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach

publicznych w strefach płatnego parkowania na obszarze gminy Kąty Wrocławskie, na podstawie przepisu

art. 4 ust. 3 w związku z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i

niektórych innych aktów prawnych, za konieczne stało się nadanie aktowi mocy obowiązującej od dnia 1

maja 2020 r.

Id: 581D806D-4752-4AC9-923D-918ADE473243. Podpisany Strona 1




